

Hyväksytty valtiotieteellisen tiedekunnan tiedekuntaneuvostossa 8/2017

26.9.2017

VÄITÖSKIRJAN TARKASTAMINEN JA SEN YLEISET KRITTEERIT – VALTIOTIETEELLISEN TIEDEKUNNAN TARKENNUKSET

Rehtorin päätös 498/2017 'Väitöskirjan esitarkastus ja hyväksyminen sekä väitöskirjan yleiset kriteerit' aiheuttaa muutoksia tiedekuntien käytännöissä koskien väitöskirjan arvostelun kriteereitä sekä arvostelun käytänteitä. Päätös on täydennystä 1.8.2017 voimaan astuvaan tutkinto- ja oikeusturvajohtosääntöön.

Päätöksen aiheuttamat muutokset koskevat kaikkia 1.8.2017 jälkeen alkavia esitarkastuksia, mutta arvosanalautakunnan kokoonpanoa koskevat päätökset voidaan tiedekunnan päätöksellä ottaa käyttöön vasta 1.1.2018 alkaen. Osa muutoksista, kuten käsikirjoitukselle tehtävä plagiaatintunnistus, on jo käytössä eikä vaadi erillistä päätöstä tiedekunnalta.

Alla jatkokoulutustoimikunnan ehdottamat tarkennukset ja tiukennukset rehtorin päätöksen 498/2017 noudattavat ao. päätöksen liitteen numerointia asian seuraamisen helpottamiseksi.

I VÄITÖSKIRJAN ESITARKASTUS JA HYVÄKSYMINEEN – jatkokoulutustoimikunta esittää seuraavat tarkennukset:

I.1. Vastuuprofessorin käsite:

Valtiotieteellisessä tiedekunnassa vastuuhenkilönä voi toimia tehtävään nimitetty professori tai dosentti, joka toimii valtiotieteellisessä tiedekunnassa 3. tai 4. uraportaan toistaiseksi voimassa olevassa työsuhteessa ja jolla on kokemusta väitöskirjojen valmiiksi ohjaamisesta.

Vastuuhenkilönä ei kuitenkaan voi toimia sellaiselle jatko-opiskelijalle, jonka ainoa ohjaaja on.

I.8. Vain painavista syistä esitarkastuksessa voidaan esittää pieniä mutta ehdottomia korjausvaatimuksia, jotka eivät johda väitösluvan epäämiseen. Tällöin ohjaaja hyväksyy ja vahvistaa tehtyjen korjausten riittävyyden kirjallisesti tiedekuntaneuvostolle väitöslupaa haettaessa.

I.12. Esitarkastaja voi toimia vastaväittäjänä vain perustelluista syistä. Tällainen perusteltu syy voi olla esimerkiksi se, että työn kielen, aiheen tai esteellisyksien perusteella uusia vastaväittäjäkandidaatteja ei ole kohtuudella saatavissa.

Jatkokoulutustoimikunta ehdottaa, että seuraavat kohdat I.1; 13; 15; ja I.18. tulevat voimaan 1.10.2017 alkaen:

I.11. Väitöskirjan julkinen saatavilla olo, ns. riiputusaika, tulee lyhentymään viiteen vuorokauteen (mukaan lasketaan myös viikonloppu) ennen väitöstä.

I.13. Väitöstilaisuuden kustoksena voi toimia professorin lisäksi tenure trackin 2-tason apulaisprofessori (associate professor).

I.15. Väitöstilaisuus on järjestettävä vuoden sisällä väitösluvan saamisesta.

I.18. Vastaväittäjällä aikaa lausuntonsa toimittamiselle esittelijälle 2 viikkoa.

Jatkokoulutustoimikunta ehdottaa, että seuraavat kohdat I.14. ja I.19. sekä II.6. tulevat voimaan 1.1.2018 jälkeen nimettävissä arvosanalautakunnissa ja niiden toimittamissa lausunnoissa:

I.14. Rehtorin päätöksen mukainen arvosanalautakunnan uusi kokoonpano on kustos, vastaväittäjä (-t) sekä yksi tai kaksi tiedekunnan edustajaa, joita esittää vastuhenkilö ja joiden tulee olla professori- tai dosenttitasoisia tutkimus- ja opetushenkilökunnan jäseniä. Arvosanalautakuntaan kuuluu vähintään kolme äänivaltaista jäsentä eli mikäli kustos on jäävi, tarvitaan kaksi tiedekunnan edustajaa.

Kaikkien arvosteluun osallistuvien tulee olla läsnä väitöstilaisuudessa.

I.19. Väitöskirjan arvostelulausunnot ovat vastaväittäjän lausunto sekä kustoksen raportti väitöstilaisuudesta ja arvosananeuvotteluista. Molemmissa lausunnoissa tulee ilmetä arvosanaehdotus. Nyt valtiotieteellisessä tiedekunnassa käytössä oleva arvostelulomake poistuu.

II VÄITÖSKIRJAN YLEISET KRITTEERIT

- väitöskirjan varsinainen arvostelukriteerit rehtorin päätöksen mukainen

II.6. Jatkokoulutustoimikunta esittää seuraavan tarkennuksen artikkeliväitöskirjojen osajulkaisuihin ja julkaisufoorumiin:

Artikkeliväitöskirjaan hyväksyttävien osajulkaisujen tulee olla vertaisarvioituja tieteellisiä artikkeleita, minkä lisäksi voidaan hyväksyä *tieteenal*an yksilöimien, hyvätasoisten ja arviointimenettelyä käyttävien työpaperisarjojen julkaisut sekä vertaisarvioitujen toimitettujen kirjojen luvut. Julkaistujen tai julkaistuksi hyväksytyjen osajulkaisujen lisäksi väitöskirjaan voidaan sisällyttää myös osajulkaisuja, joita ei ole vielä hyväksytty julkaistavaksi.